
 
 
 

 

 
                 Strana 1 
 

 
U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 

Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 
_________________________________________________________________________________________________________________  
 
č.j.: 027/PJ/OVZ/2019       dne: 26. 02. 2019 
 
Věc: Změna zadávací dokumentace č. 5 
 
K veřejné zakázce v nadlimitním režimu na stavební práce s názvem: „Stavební úpravy 
objektu Třída Svobody 26 pro FF UP v Olomouci“, zadávané v otevřeném řízení, 
uveřejněné ve VVZ pod evid. č.: Z2019-002825, Vám v souladu se zákonem č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „zákon“), sdělujeme 
následující vysvětlení/změna zadávací dokumentace: 
 
 
Dotaz č.1:  
V aktuálním výkazu výměr ze změny zadávací dokumentace č. 4 je výpočtová chyba v 
profesi Měření a regulace, která je uzamčená proti úpravám. 
 Opravte prosím vzorec v buňce J14 , který dvakrát započítává IRC –jednou v buňce J253 a 
podruhé v buňkách J 254 a J259. 

Odpověď:  

Zadavatel provedl kontrolu soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
(dále jen „VV“) v části D1.4.5 Měření a regulace. 
Byla odstraněna duplicita sčítání buněk   J254 a J259. Opravený VV je součástí této změny. 
 
Dotaz č. 2:  
V projektové dokumentaci D1.1. AS, výkresová část D.50 Sz se nachází výpis vybavení 
sociálních zařízení. Položky nejsou uvedeny v soupisu prací a dodávek. 
Děkujeme. 
Má být vybavení sociálních zařízení součástí cenové nabídky? 

 Odpověď:  

Výbava sociálních zařízení tzn. dávkovač mýdla, zásobník na ručníky, odpadkový koš, 
elektrický osoušeč rukou, zrcadlo, věšák, wc kartáč a zásobník toaletního mýdla nejsou 
součástí dodávky stavby  a nejsou součástí VV. 

Uvedené prvky jsou zobrazeny a uvedeny v PD pouze pro koordinaci prací a instalací. 

Dotaz č.3:  
 
D 1.4.1 Zdravotechnika – 



 
 
 

 

 
                 Strana 2 
 

Dle změny zadávací dokumentace č. 3 ze dne 15.2.2019 zadavatel provedl doplnění 
množství u položky č. 953. 
Odpověď:  
Zadavatel provedl doplnění VV, byla doplněna pol. č. 953 – uzávěr automat. DN200 proti 
vzduté vodě, původní hodnota 1 ks, nová hodnota 2 ks. VV je součástí této změny. 
 
Tato změna nebyla provedena. Žádáme Vás o doplnění výkazu výměr. 
 

Odpověď:  

Zadavatel doplnil položku 953 – uzávěr automat. DN200 proti vzduté vodě, původní 
hodnota 1 ks, nová hodnota 2 ks. Upravený VV je součástí této změny. 
 
Dotaz č. 4:  
V předaném výkazu výměr je ve stavební části objektu SO 01.1 uvedena chybná výměra v 
položce č. 102: 
 
 

101 
SP 612315423 Oprava vnitřní vápenné štukové 

omítky stěn v rozsahu plochy do 
50% 

m2  1 035,516 –    1 035,516 

102 
SP 612315423.1 Oprava vnitřní vápenné štukové 

omítky stěn v rozsahu plochy do 
50% + celoplošné přeštukování 

m2  1 035,516 –    1 035,516 

 
Správná výměra pro položku č.102 je 425,689m2. 
Tímto Vás žádáme o opravu výkazu výměr. 
 
Odpověď: 
Zadavatel provedl opravu výpočtu výměry v položce č. 102 oprava vnitřní vápenné štukové 
omítky v rozsahu plochy do 50% + celoplošné přeštukování.  
Upravený VV je součástí této změny. 
 
Dotaz č. 5:  
V předaném výkazu výměr jsou ve stavební části v oddílech Přesun hmot HSV pouze 
položky pro odvozy suti. Položky pro vlastní Přesun hmot HSV ve výkazech výměr (u všech 
objektů) chybí. 
Tímto Vás žádáme o doplnění výkazu výměr o položky přesunů hmot HSV. 
 
Odpověď: 
 
Zadavatel provedl kontrolu VV v části přesun hmot HSV a obsahují specifikaci dle polohy 
stavebního objektu v budově 
VV obsahuje položky: 
- svislé dopravy hmot shozem  



 
 
 

 

 
                 Strana 3 
 

- příplatek k dopravě suti shozem za každé další podlaží  
- montáž a demontáž shozu 
- příplatek za montáž a demontáž shozu za každé další podlaží 
- vnitrostaveništní dopravu vodorovnou do 10 m 
- příplatek k vnitrostaveništní dopravě za každých dalších 5m v celkové délce do 25m 
- odvoz sutí na skládku 
- příplatek k odvozu suti na skládku 
- poplatek za skládku. 
 
Položky pro přesun hmot jsou součástí VV. 
 
 
Zadavatel  v souladu s § 99 odst. 1 zákona dále provedl úpravu specifikace v části  D2.1. 
zdviž ZTP vstup. V projektové dokumentaci pro provádění stavby (příloha č. 6 zadávací 
dokumentace) se nahrazuje původní dokument 3642018 a NPM 400 za nový dokument 
označený „Plošina ZTP“, který se stává součástí přílohy č. 6 zadávací dokumentace.  
Z provozních důvodů došlo k úpravě specifikace provedení plošiny pro ZTP ve vstupu do 
objektu.   
VV zůstává v této části beze změn. 
 
Zadavatel provedl úpravu specifikace v části  D1.4.7 slaboproud projektové dokumentaci pro 
provádění stavby. 
 
V technické zprávě se nahrazuje část 2.7. Aktivní prvky SK“ (s. 6–8), text popisu: 
-  „switch 48T-4G (48-port 10/100/1000BASE-T Ethernet Switch with four SFP Gigabit 
Ethernet uplink ports)“, 
-  „switch 24P-4G (24-port 10/100/1000BASE-T Ethernet Switch with PoE+ and four 
SFP 
Gigabit Ethernet uplink ports“ 
- „"hlavní switch serverovny“ 24T-4G (24-port 10/100/1000BASE-T with 4SFP+ and 2 
QSFP+ uplink ports)“ 
 
Doplněná technická zpráva je součástí této změny a nahrazuje původní technickou zprávu. 
 
Současně dochází k úpravě popisu ve VV v části D1.4.7.1: 
 
- položka číslo 187,188 - „switch 48T-4G (48-port 10/100/1000BASE-T Ethernet Switch 
with four SFP Gigabit Ethernet uplink ports)“, 
- položka číslo 196, 197 „switch 24P-4G (24-port 10/100/1000BASE-T Ethernet Switch 
with PoE+ and four SFP 
Gigabit Ethernet uplink ports“ 
- položka číslo 201, 202 „"hlavní switch serverovny“ 24T-4G (24-port 
10/100/1000BASE-T with 4SFP+ and 2 QSFP+ uplink ports)“ 
 
Upravený VV je součástí této změny. 
 



 
 
 

 

 
                 Strana 4 
 

V příloze této změny č. 5 je dále úplné a nové znění soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr včetně Celkové rekapitulace nabídkové ceny za dílo po jednotlivých 
finančních zdrojích a objektech Stavby, který nahrazuje předchozí verzi ze dne 18. 02. 2019. 
 
 
Prodloužení lhůty pro podání nabídek  

 
Zadavatel tímto v návaznosti na provedené změny v souladu s § 99 odst. 2 zákona 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a termín otevírání obálek s nabídkami, vše uvedené v  
čl. 14.1. zadávací dokumentace v čl. IV.2.2) a IV.2.7) Oznámení o zahájení veřejné zakázky 
uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek takto:  
 
14.1. Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne 22. března 2019 v 09:00 hodin. 
 
Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím zadavatelem stanoveného 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.upol.cz/vz00003558. 
 
S pozdravem 
 
 
 
                    Mgr. Petra Jungová, LL.M. 
      kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 

https://zakazky.upol.cz/vz00003558

		2019-02-26T15:18:19+0100
	Mgr. Petra Jungová




